
ŠIAULIŲ DIDŽDVARIO GIMNAZIJA 

>>> 

>>> 

2023 M. SPALIS 

NAUJIENLAIŠKIS NR. 2 

ANTRIEJI NAMAI 

KAI UŽDAVINIUS  
SPRENDŽIA TIK  
MERGINOS! 

>>> 

Konkursu siekiama ugdy� gabių merginų pro�nes, 
intelek�nes galias, ska�n� matema�nį, mokslinį 
mąstymą, išradingumą, kūrybiškumą. Neatsi�k�nai 
konkursas vyko spalio 11 d., juk tą  dieną yra 
minima Tarptau�nė mergaitės diena. 

6 PSL. 

STEAM 
ATRADIMŲ  

DIENA 

>>> 

10 PSL. 
Gimnazijos gamtos mokslų ir dailės mokytojai I klasių 
mokinius pakvietė į tyrinėjimais grįstas veiklas –
„STEAM atradimų dieną”. Mokiniai atliko keturis 
prak�kos darbus, dalyvavo edukacijose, kurios buvo 
organizuotos pasinaudojant Kultūros paso lėšomis. 



TARPTAUTINĖ MOKYTOJŲ DIENA 

Nuotraukos: Gabija Kavaliauskaitė, Danas Šidlauskas, Rasa Zvilnaitė  



Rūtai Alminienei, anglų kalbos mokytojai, – už 35-erių 
metų nuoširdų, atsakingą, profesionalų darbą Didždvario 
gimnazijoje, tarptau�nių projektų organizavimą, anglų 
kalbos stovyklos inicijavimą ir veiklų organizavimą, 
sėkmingą bendradarbiavimą su socialiniais partneriais, 
anglų kultūros puoselėjimą, renginių mokiniams ir 
mokytojams organizavimą, už kūrybiškumą, vertybinį 
ugdymą, pamokų kitose erdvėse vedimą, lojalumą 
gimnazijai, šiltą bendravimą su mokiniais, jų tėvais ir 
kolegomis.  

Violetai Laugalienei, meno vadovei, – už 35-erių metų 
nuoširdų, atsakingą, profesionalų darbą Didždvario 
gimnazijoje, kūrybiškumą, vertybinį ugdymą, tau�nio 
šokio populiarinimą gimnazijoje, mieste ir šalyje, Lietuvos 
kultūros pasaulyje pristatymą, už lojalumą gimnazijai, šiltą 
bendravimą su mokiniais, jų tėvais ir kolegomis, glaudžių 
santykių su buvusiais kolektyvo šokėjais palaikymą.  

Ksaverai Mankuvienei, muzikos mokytojai, – už 35-erių 
metų nuoširdų, atsakingą, profesionalų darbą Didždvario 
gimnazijoje, geranoriškumą, kūrybiškumą, vertybinį 
ugdymą, muzikinio skonio formavimą, aktyvų dalyvavimą 
organizuojant renginius, lojalumą gimnazijai, savanorystę, 
integruotų pamokų vedimą, už sėkmingą bendra-
darbiavimą su mokiniais, jų tėvais ir kolegomis.  

Dianai Virbickaitei, ekonomikos mokytojai, – už 30-ies 
metų nuoširdų, atsakingą, profesionalų darbą Didždvario 
gimnazijoje, verslumo ugdymą, mokinių mokomųjų verslo 
bendrovių inicijavimą ir jų veiklų koordinavimą, už 
sėkmingą darbą su gabiaisiais mokiniais,  sėkmingą ben-
dravimą ir bendradarbiavimą su mokiniais, jų tėvais ir 
kolegomis.  

Lolitai Krankalytei, �kybos mokytojai, – už 25-erių metų 
nuoširdų, atsakingą darbą Didždvario gimnazijoje, verty-
binį ugdymą, lojalumą gimnazijai, geranorišką bendravimą 
ir bendradarbiavimą su mokiniais ir kolegomis. 

Danguolei Kuklai, vokiečių kalbos mokytojai, – už 25-erių 
metų nuoširdų, atsakingą, profesionalų darbą Didždvario 
gimnazijoje, gebėjimą puikiai suderin� kuratorės ir 
vokiečių kalbos mokytojos darbą, vokiečių kultūros puose-
lėjimą, aktyvų dalyvavimą organizuojant gimnazijos ir 
miesto renginius, už kūrybiškumą, integruotų pamokų 
vedimą, geranorišką, šiltą bendravimą ir pagalbą moki-
niams, jų telkimą bendriems siekiams, savanorystę, 
lojalumą gimnazijai, sėkmingą bendradarbiavimą su 
mokinių tėvais ir  kolegomis. 

Astai Andžiuvienei, istorijos mokytojai, – už 20-ies metų 
nuoširdų, atsakingą, profesionalų darbą Didždvario gim-
nazijoje, vertybinį ugdymą, geranoriškumą, kūrybiškumą, 
pilie�škumo akcijų inicijavimą ir organizavimą, aktyvų 

dalyvavimą organizuojant gimnazijos, miesto ir šalies ren-
ginius, sėkmingą bendravimą ir bendradarbiavimą su 
mokiniais, jų tėvais ir kolegomis. 

Aistei Venclovienei, matema�kos mokytojai, – už 20-ies 
metų nuoširdų, atsakingą, profesionalų darbą Didždvario 
gimnazijoje, dalyvavimą atnaujinant matema�kos progra-
mą, gerosios pa�r�es sklaidą gimnazijos, miesto ir šalies 
mokytojams, už aktyvų dalyvavimą organizuojant gimna-
zijos, miesto ir šalies renginius, sėkmingą bendravimą ir 
bendradarbiavimą su mokiniais, jų tėvais ir kolegomis. 

Rasai Zvilnaitei, neformaliojo švie�mo mokytojai,  – už 
20-ies metų nuoširdų, atsakingą, profesionalų darbą 
Didždvario gimnazijoje, aktyvų dalyvavimą įgyvendinant 
tarptau�nius projektus, gimnazijos veiklų viešinimą, 
sėkmingą mokinių įtraukimą į neformalųjį švie�mą, aktyvų 
dalyvavimą organizuojant gimnazijos, miesto ir šalies 
renginius, už savanorystę, sėkmingą bendravimą ir 
bendradarbiavimą su mokiniais ir kolegomis. 

Oksanai Lukšaitei, klasių kuratorei, – už 15-os metų 
nuoširdų, atsakingą, profesionalų darbą Didždvario 
gimnazijoje, už gebėjimą derin� kuratorės ir e�kos 
mokytojos darbą, vertybinį ugdymą, kūrybiškumą, savano-
rystę, už sėkmingą bendravimą ir bendradarbiavimą su 
mokiniais, jų tėvais ir kolegomis. 

Jūratei Šimkuvienei, prancūzų kalbos mokytojai,  –  už   
15-os metų nuoširdų, atsakingą, profesionalų darbą 
Didždvario gimnazijoje, tarptau�nių projektų organiza-
vimą, prancūzų kalbos stovyklos inicijavimą ir veiklų 
organizavimą, sėkmingą bendradarbiavimą su socialiniais 
partneriais, prancūzų kultūros puoselėjimą, renginių mo-
kiniams ir mokytojams organizavimą, už kūrybiškumą, 
vertybinį ugdymą, pamokų kitose erdvėse vedimą, 
lojalumą gimnazijai, šiltą bendravimą su mokiniais, jų 
tėvais ir kolegomis.  

Pauliui Baranauskui, istorijos mokytojui, – už 10-ies metų 
nuoširdų, atsakingą, profesionalų darbą Didždvario gim-
nazijoje, vertybinį ugdymą, geranoriškumą, savanorystę, 
aktyvų dalyvavimą organizuojant gimnazijos, miesto ir 
šalies renginius, už sėkmingą vadovavimą Debatų ir 
Unesco klubams, bendravimą ir bendradarbiavimą su 
mokiniais, jų tėvais ir kolegomis. 

Eugenijui Buivydui, matema�kos mokytojui, – už 10-ies 
metų nuoširdų, atsakingą, profesionalų darbą Didždvario 
gimnazijoje, geranoriškumą, savanorystę, rūpinimąsi 
mokiniais, už aktyvų dalyvavimą organizuojant gimnazijos, 
miesto ir šalies renginius, sėkmingą bendravimą ir 
bendradarbiavimą su mokiniais, jų tėvais ir kolegomis. ● 

TARPTAUTINĖ MOKYTOJŲ DIENA 

SPALIO 5 D. GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖ MINĖJO TARPTAUTINĘ MOKYTOJŲ DIENĄ.  
UŽ ILGAMETĮ DARBĄ IR PASIŠVENTIMĄ MOKYKLAI PADĖKOS RAŠTAI ĮTEIKTI: 



Spalio 27 d.  gimnazijos bendruomenės atstovai dalyvavo ypa�ngame renginyje Dainų parke - baigiamajame 
sakurų sodo sodinime. Sakurų sodas  įamžina lietuviams gerai žinomo Japonijos vicekonsulo Lietuvoje Čijunės 

Sugiharos ir jo nuopelnų žmogiškumui atminimą. 

Baigiamajame  renginyje dalyvavo ne �k šiauliečiai, atvyko ir garbingi svečiai: Japonijos, Nyderlandų, JAV, Izraelio 
ir Vokie�jos ambasadoriai. Prieš sakurų sodinimą svečiai buvo pakvies� į Chaimo Frenkelio vilą, kur vyko 

trumpametražio filmo „Kaunas – Vil�es Vartai“ peržiūra. Filmas pasakoja apie dvi iškilias ir Lietuvoje gyvenusias 
asmenybes: Nyderlandų garbės konsulą Janą Zwartendijką ir Japonijos vicekonsulą Čijunę Sugiharą. Po filmo 

peržiūros Šiaulių meras Artūras Visockas kartu su svečiais ir Pasaulio tautų teisuole Genovaite Dugniene aplankė 
Pasaulio tautų teisuolių skverą – pirmąjį paminklą Pasaulio tautų teisuoliams Lietuvoje, kuris įkurtas buvusioje 

Šiaulių geto teritorijoje. ● 

SAKURŲ SODAS 

Spalio 24 d. gimnazijoje lankėsi buvusi mokinė, profesorė, 
habilituota mokslų daktarė Angelija Valančiūtė. Ji 
gimnaziją (tada V-ąją vidurinę mokyklą)  baigė 1965 
metais. Pasak profesorės, pagrindinis šio apsilankymo 
�kslas – padovano� mokyklai savo klasės vinjetę. Kaip 
juokavo buvusi gimnazijos mokinė, „Jei ant mokyklos 
sienos nekaba tavo klasės vinjetė, sunku įrody�, kad 
mokeisi šioje mokykloje“. 

Profesorė apžiūrėjo gerokai pasikeitusią mokyklą, 
biologijos ir chemijos laboratorijas. Bendravo su 
pirmokais, biologijos pamokoje nagrinėjusiais kraujotakos 
sitemą. Kvietė rink�s studijas Lietuvos sveikatos mokslų 
universitete. ● 

VINJETĖ GRĮŽO Į GIMNAZIJĄ 
Rasa Zvilnaitė, neformaliojo švie�mo mokytoja  



Rugsėjo 27 – spalio 3 dienomis Didždvario gimnazijos 
komanda (direktorius Vitalis Balsevičius, anglų kalbos 
mokytojos: Rūta Alminienė ir Daiva Oss) kartu su projekto 
partneriais iš Vokie�jos, Rumunijos, Ukrainos, Prancūzijos 
bei Ispanijos dalyvavo pirmuosiuose mokymuose pagal 
Erasmus+ KA2 projektą „We care – mental health in 
European youthwork (2022-2-DE04-KA220-YOU-
000101752).“ 

Gavome teorinių žinių, kuriomis dalijosi Timisoaros uni-
versiteto dėstytojai ir doktorantai, dalyviai iš Ispanijos. 
Didždvario gimnazijos komanda dalijosi savo pa�r�mi ir 
vedė sesiją apie emocinį intelektą.  

Veiklos buvo įvairios (teorinės, prak�nės, interaktyvios): 
išbandėme sensorinius teatro užsiėmimus, laipiojimą-
boulderingą, meditaciją ir kūrybinį rašymą bei daugelį 
kitų, kurie padeda palaiky� �nkamą emocinę sveikatą. 

Turėjome puikią progą susipažin� su Rumunijos 
nevyriausybinių organizacijų veikla, pažin� Timisoarą, 
miestą, kuris 2023 m. tapo Europos kultūros sos�nė, 
susipažin� su partnerių šalių kultūra, geografija, istorija 
bei pristaty� savąją. ● 

Rūta Alminienė, anglų k. mokytoja, projekto koordinatorė  

ERASMUS+ KA2 PROJEKTO ĮGYVENDINIMAS: MOKYMAI 
TIMISOAROJE (RUMUNIJA) 

Spalio 10 d. Etaplius direktorė Giedrė Brazlauskaitė III kl. 
mokinius supažindino su Jaunimo savanoriškos tarnybos 
programa. JST programa – galimybė ne �k atras� 
pa�nkančią veiklos krypS, bet ir geriau pažin� save, 
ugdy�s bendrąsias kompetencijas ir s�prin� pasi�kėjimą 
savimi. Mokiniai sužinojo, kad �k 6 mėnesius trunkan� 
nenutrūkstama tarnyba (be abejo, jei įvykdai visus 
reikalavimus) suteikia 0,25 balo pripažinimą stojant į 
pirmosios pakopos studijas Lietuvoje. Dokumentas, 
patvir�nan�s teisę į papildomą stojamąjį balą, yra 
Jaunimo reikalų agentūros išduotas pažymėjimas. 

Gimnazistams buvo paaiškinta, kaip tap� JST programos 
dalyviu, kokius žingsnius reikia atlik�, sužinojo, kokiu 
sistemingumu turi atlik� tas veiklas (ne mažiau kaip 2 val. 
per savaitę, ne mažiau kaip 35 val. per mėnesį ir ne 
mažiau kaip 240 val. per 6 mėnesius). Per visą tarnybos 
laikotarpį gali bū� �k savaitė, kai jaunuolis neįgyvendina 
jokių veiklų. 

JST programa – puiki galimybė savanoriau�, atras� 
pa�nkančią krypS ir gau� 0,25 balo stojant į aukštąją 
mokyklą. ● 

JAUNIMO SAVANORIŠKOS TARNYBOS PROGRAMA 
Laima Vielikėnienė, karjeros specialistė  



Tam �krais laikotarpiais gimnazijoje veikė sus�printos 
matema�kos (realis�nis) ir matema�kos (su komerciniu 
dėstymu) grupės. Šiandien gimnazijoje dirbantys 
matema�kos mokytojai, puoselėdami mergaičių 
gimnazijos istoriją, norėdami primin� visuomenei šios 
mokyklos likimą istorijos kryžkelėse, minėdami gimnazijos 
125-erių metų jubiliejų, puoselėdami STEAM mokslams 
palankią kultūrą, į matema�kos olimpiadą-konkursą 
pakvietė Šiaulių miesto gimnazijų I–IV klasių merginas. 
Šiuo konkursu siekiama ugdy� gabių merginų pro�nes, 
intelek�nes galias, ska�n� matema�nį, mokslinį mąstymą, 

išradingumą, kūrybiškumą. Neatsi�k�nai konkursas vyko 
spalio 11 d., juk tą  dieną yra minima Tarptau�nė 
mergaitės diena. 

Į konkursą susirinko merginos beveik iš visų miesto 
gimnazijų. Jos  dvi valandas sprendė gimnazijos 
matema�kos mokytojų  joms sukurtas ir parengtas 
užduo�s. 

Konkurso nugalėtojos buvo apdovanotos padėkos raštais 
ir atminimo dovanėlėmis. ● 

KAI UŽDAVINIUS SPRENDŽIA TIK MERGINOS! 
Romualda Pupinytė, direktoriaus pavaduotoja  

Spalio 10 d. gimnazijoje buvo paminėta Pasaulinė psichi-
kos sveikatos diena, kurios �kslas – primin� visiems 
psichikos sveikatos svarbą ir paska�n� ja rūpin�s. 

Siekiant, kad bendruomenė susimąstytų apie psichikos 
sveikatą, gimnazijoje buvo vykdoma akcija „Emometras“: 
mokytojai ir mokiniai žymėjo savo nuotaikas, emocijas 
žaismingame emometre, diskutavo, kaip jie jaučiasi gim-
nazijoje, kada būna laimingi ir buvo pamalonin� nuotaiką 
pakeliančiu saldumynu ar an�stresiniu kamuoliuku. 

Sveikatos priežiūros specialistė Irena Kvedarienė, psi-
chologė Rūta Nagelienė, socialinė pedagogė Laura Gerulė 
domėjosi didždvariečių nuotaikomis, linkėjo visiems geros 
dienos, smagios nuotaikos ir kvietė nebijo� ieško� pagal-
bos, bū� sąmoningesniems.● 

PASAULINĖS PSICHIKOS SVEIKATOS DIENOS PAMINĖJIMAS 
Laura Gerulė, socialinė pedagogė  



I KL. MOKINIŲ KONKURSAS „AR PAŽĮSTI GIMTĄJĮ MIESTĄ“ 

Nuotraukos: Nini Shaorshadze  

Ar žinote, kur mūsų mieste galima su�k� garsųjį 
lenkų astronomą Koperniką? Tai �k viena iš 
konkurso užuominų. Spalio 12 d. mūsų gimnazijoje 
vyko tradicinis I  klasių konkursas „Ar pažįs� gimtąjį 
miestą”. Mokiniai miesto centre pagal pateiktą 
užduoS ieškojo žemėlapyje pažymėtų objektų, 
kuriuos ras� padėjo įvairios užuominos, ir juos 
įamžino  savo asmenukėse. Po šios užduo�es sekė 
kita – protų mūšis „Šiauliai anksčiau ir dabar”. 

Konkurso nugalėtojais tapo Lieporių gimnazijos 
mokinių komanda, o II ir III vietos a�teko mūsų 
gimnazijos komandoms. 

Sveikiname  II vietos laimėtojus – komandą „DG1” (Miglė Blodžiūnaitė, Urtė Podvisockaitė, Danielius Živoltas, 
Im kl. mokiniai)! 

Sveikiname III vietos laimėtojus – komandą „Trys muškieHninkai“ (Livija Riaukaitė, Beata Rusakaitė, Ernestas 
Pikelis, Ip kl. mokiniai)! ● 

Sniegina Raubaitė, geografijos mokytoja, konkurso organizatorė  

 



Gimnazijos gamtos mokslų ir dailės mokytojai I klasių 
mokinius pakvietė į tyrinėjimais grįstas veiklas –  „STEAM 
atradimų dieną”. Mokiniai atliko keturis prak�kos darbus, 
dalyvavo edukacijose, kurios buvo organizuotos pasinau-
dojant Kultūros paso lėšomis. 

I kl. mokiniai: Goda Guntaitė ir Kajus Grigai�s, pasidalijo 
įspūdžiais apie STEAM dienos veiklas. 

Prak�kos darbą „Spalvoto cukraus piramidė” atlikome 
chemijos kabinete (mokytoja Virginija Savickaitė). Jį atlik� 
mums padėjo kelios chemijos formulės ir, be abejo, moky-
toja. Skaičiavome, matavome �rpalą svarstyklėmis. Į tris 
vandens indelius maišėme skir�ngą kiekį skir�ngų spalvų 
�rpalus. Visus tris indelius su vandeniu ir �rpalu pylėme į 
cilindrą, pil� reikėjo atsargiai, kad gautųsi trys skir�ngos 
spalvos, supiltos viena ant kitos. Buvo ne �k įdomu, bet ir 
gražu! 

Fizikos kabinete darėme eksperimentus su veidrodžiu. 
Bandėme skaity� atvirkščiai parašytus sakinius. Buvo 
nelengva, bet, kai išmoks�, nėra sunku. Fizikos mokytoja 
Rima Valčiukienė skaidrėse pateikė informaciją apie 
veidrodžius, sužinojome, kaip yra gaminami veidrodžiai ir 
kokių jie gali bū�. Šis prak�kos darbas vadinosi 
„Veidrodinis atspindys“. 

Biologijai buvo skir� du prak�kos darbai:  „Gyvūninių audi-

nių atpažinimas šviesiniu mikroskopu“ (mokytoja Kris�na 
Muraškienė) ir „Jungiamųjų audinių atpažinimas šviesiniu 
mikroskopu“ (mokytoja Danguolė Vaičekauskienė). Susėdę 
po du, gavome darbo lapus, mikroskopą ir medžiagas tyri-
nėjimui. Iš ar� pamatėme, kaip atrodo kraujas, kaulas. 
Veikla buvo įdomi, nes �k mikroskopu galima pamaty� 
kraujo, kaulo ląsteles iš labai ar�. 

Edukacija „Natūralių kvepalų gamyba“ �kriausiai buvo 
visiems įdomiausia, juk gaminome kvepalus. Patys galėjo-
me pasirink� eterinius aliejus, išbandėme įvairiausius 
kvapus, maišėme, kol išgavome norimą kvapą. Dauguma 
mokinių buvo patenkin� savo kvepalų gamybos rezultatu. 

Edukacijoje „Užfiksuota šviesa: chemija ir fotografija” 
sužinojome, kaip atsiranda nuotraukos, kaip seniau buvo 
daromos nuotraukos, kiek laiko anksčiau užtrukdavo jas 
padary�. Mokiniai lapus dažė  specialiaisiais dažais, kurie, 
gavę šviesą, pakeitė savo spalvą į tamsiai mėlyną. 
Vėliau ant lapo padėjo pasirinktus daiktus ir apšvietė 
ultraviole�nių spindulių lempa, kad paspar�ntų spalvos 
ki�mo procesą. Rezultatas – labai gražūs darbai! 

Mokinių teigimu, visos veiklos jiems buvo įdomios, jie 
pasidžiaugė, kad mokosi tokioje gimnazijoje, kuri sudaro 
sąlygas išbandy� naujas ir įdomias veiklas. ● 

STEAM ATRADIMŲ DIENA 
Romualda Pupinytė, direktoriaus pavaduotoja 

Nuotraukos: Gabija Kavaliauskaitė, Danas Šidlauskas  

Mokymasis tyrinėjant šiandien įgyvendinamas kompetencijomis grįstas ugdymo turinys, kai daugiausia dėmesio 
skiriama ne tam, ką mokiniai turėtų žinoH, o kaip jie geba sukurH, atlikH, įgyvendinH, pritaikyH turimas žinias naujose 

aplinkose ir situacijose. Pats ugdymo turinys mokiniams turėtų būH prasmingas, susietas su realiu gyvenimu ir 
natūraliu mokymosi kontekstu, atskleidžiant sąsajas tarp skirHngų mokomųjų dalykų ir ugdymo sričių. Mokymasis 

tyrinėjant yra ypač svarbus ugdant pažinimo kompetenciją, apimančią kriHnį mąstymą, mokėjimą mokyHs ir problemų 
sprendimą, taikant mokomųjų dalykų žinias (mokykla2030.lt). 



GIMTOSIOS KALBOS SAVAITĖ 

Spalio 23–27 dienomis vyko Gimtosios kalbos savaitės 
renginiai, į kuriuos stengiamasi įtrauk� kuo daugiau 
mokinių. Visą savaitę per lietuvių kalbos ir literatūros 
pamokas I kl. mokiniai dalyvavo integruotame  lietuvių 
kalbos ir informa�kos projekte „Kalbėk taisyklingai“, II kl. 
mokiniai – STREAM projekte „Aš – gamtos dalis“, II ir IV kl. 
mokiniai – mokymuose „Kaip �nkamai pasireng� viešajam 
kalbėjimui?“ 

Spalio 23 d. vyko diktanto konkursas „Raš�ngiausiasis“. 
Džiugu, kad jame dalyvauja ne �k mokiniai, bet ir 
mokytojai. Spalio 24 d. I–II kl. mokiniai turėjo galimybę 
pasi�krin� savo kalbos kultūros žinias konkurse 
„Taisyklinga kalba – vertybė“, o III kl. mokiniai, 
ruošdamiesi tarpiniam pa�krinimui, per lietuvių k. 
pamokas mokėsi analizuo� publicis�nį tekstą. Geriausieji 

spalio 25 d. (gaila, kad išdrįso dalyvau� �k keturi) 
dalyvavo konkurse „Negrožinio teksto analizė“. Spalio 26 
d. pirmokai rinkosi į popietę „Knygų skaitymas – tai 
galimybė pažin� pasaulį ir save“. Nustebino pirmokų 
pomėgiai: detektyvai, meilės romanai, pradžiugino 
gebėjimas argumentuotai pristaty� skaitytą knygą. 
Savaitės renginius vainikavo spalio 27 d. vykęs Dailyraščio 
konkursas. 

Smagu, kad mokiniai dalyvauja konkursuose, mokymuose, 
projektuose ir tobulina savo gimtosios kalbos įgūdžius. ● 

Audronė Saldauskienė, ugdymo skyriaus vedėja  

Nuotraukos: Anna Sutkutė ir Nini Shaorshadze  



SEMINARAS VILNIAUS UNIVERSITETO GYVYBĖS MOKSLŲ CENTRE 

Rugsėjo 27 d. jung�nė III–IV  kl. mokiniai, besimokantys 
chemiją, turėjo išskir�nę galimybę tap� mokslininkais ir 
atlik� laboratorinius darbus �kroje mokslinėje 
laboratorijoje Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų 
centre. Mokiniai pagal pateiktus aprašus, vadovaujami 
laborantų, atliko tyrimus (pavyzdžiui, DNR karpymas 
fermentais ir atpažinimas, kompiuterinis biomolekulių 
modeliavimas, junginio sąveikos su baltymu-taikiniu 
tyrimas fluorescenciniu terminio poslinkio metodu, 
fermen�nė esterių sintezė, gliukozės koncentracijos 
nustatymas). 

Mokiniai teigė, kad, atlikdami tyrimus, jie ne �k išmoko 
naudo�s įvairiais prietaisais, bet  sužinojo ir labai  daug 
naujų dalykų (pavyzdžiui, analizuodami įvairius baltymus 
kompiuterine programa, išmoko palygin� žmogaus, 
žiurkės ir kitų gyvūnų baltymus).    

Nors ne visi tyrimai buvo sėkmingi, tačiau įsi�kinome, 
kad mokslas ne visada yra apie sėkmę. Neretai tai yra 
ieškojimas, bandymai ir klaidos. Ši pa�r�s, įgyta Vilniaus 
universiteto Gyvybės mokslų centre, ne �k suteikė 
mokiniams unikalią galimybę prak�škai susipažin� su 
mokslo pasauliu, bet ir paska�no jų norą tolimesniams 
atradimams.  

Ši diena mums priminė, kad kiekviena klaida ir nesėkmė yra �k dar vienas žingsnis link išmin�es ir pažinimo. Esame 
dėkingi chemijos mokytojai Virginijai Savickaitei ir karjeros specialistei Laimutei Vielikėnienei už šią nepakartojamą 
pa�rS, kuri įkvėpė mus ne �k moky�s, bet ir svajo�, kur�.  ● 

Viktorija Jokubaitytė, IIIa kl. mokinė 

Nuotraukos: Viktorijos Jokubaitytės 

 



Spalio 19 d.  gimnazijos abiturientai susi�ko su Karo 
prievolės ir komplektavimo tarnybos atstovais. Tarnyba 
Lietuvos kariuomenėje – vienas iš pasirinkimų, baigus 
gimnaziją. Atstovai priminė kiekvieno Lietuvos piliečio 
pareigas ir kiekvienam pasiūlė priim�niausias tarnybos 
Lietuvos kariuomenėje galimybes. Lietuvos Kons�tucija 
numato, kad Lietuvos valstybės gynimas – kiekvieno 
Lietuvos Respublikos piliečio teisė ir pareiga. Atlik� šią 
kons�tucinę pareigą įmanoma pasirinkus nuola�nę 

privalomąją pradinę karo tarnybą ar savanoriškąją 
nenuola�nę karo tarnybą, dalyvaujant jaunesniųjų 
karininkų vadų mokymuose ar studijuojant Generolo Jono 
Žemaičio Lietuvos karo akademijoje. 

Abiturientai, susipažinę su galimybėmis Lietuvos 
kariuomenėje, galės atsakingiau planuo� savo ateiS. ● 

GALIMYBĖS LIETUVOS KARIUOMENĖJE 
Laima Vielikėnienė, karjeros specialistė  

 

 

DIDŽDVARIO GIMNAZIJOS MOKINIAI 
APLANKĖ VŠĮ „BINADĄ”.  
SAKOME AČIŪ VISIEMS,  

KURIE PRISIDĖJO PRIE BEGLOBIŲ 
ŠUNIUKŲ 

 IR KAČIUKŲ GEROVĖS! 
 KARTU MES GALIME DARYTI  

GERUS DARBUS!● 

KARTU MES GALIME DARYTI GERUS DARBUS! 



Spalio 9 d.  IV kl. mokiniai Benediktas Umbrasas, Rokas 
Barzdžius, Gerda Stravinskaitė, Denis Koliasnikovas, 
Emilija Skiutė, Gintarė Gapšytė, Jurgita Adomaitytė ir 
Deivė Stočkutė dalyvavo Šiaulių techninės kūrybos centro 
organizuotame Makeathon’e Mind over Ma^er. Mokiniai 
turėjo išanalizuo� vieną iš pasaulio problemų, ir, 
remdamiesi STEAM kortelėmis, sugalvo� problemos 
sprendimą, sukur� ir pristaty� jo proto�pą. Šiai užduočiai 
įvykdy� jie turėjo 3 valandas. Pristatytą proto�pą įver�no 
ir renginio komisija. Komanda „Didždvaris 1“ laimėjo 
nominaciją už integruotus IT sprendimus, o komanda 
„Didždvaris 2“ užėmė II vietą. Abi komandos apdovanotos 
piniginiais prizais. ● 

MAKEATHON’E MIND OVER MATTER  
Virginija Savickaitė, chemijos mokytoja 

FIZIKOS PAMOKA RADIJO IR TELEVIZIJOS MUZIEJUJE 



Spalio 26 d. Ia kl. mokiniai dalyvavo integruotoje prancūzų 
kalbos pamokoje, kurios �kslas – ugdy� atvirumą 
pasauliui, domė�s Lietuvos ir kitų šalių papročiais, 
tradicijomis, kultūra. Pamokoje svečiavosi moksleivė iš 
Šveicarijos, dabar atliekan� cirko akrobatės prak�ką 
Londone, – Emma Brovarone. Šiauliuose ji turi draugų, 
todėl mielai su�ko pasidalin� savo pa�r�mi, papasako� 
apie savo šalį bei keliones prancūziškai gimnazijos 
pirmokams. 

Septyniolikmetė puikiai kalba prancūzų, vokiečių, anglų, 
ispanų bei italų kalbomis. Daug keliauja, mokosi. 
Pagrindinis hobis, žinoma, – cirkas. Be to, Emma rašo 
knygą apie savo keliones, o jų �krai daug (lankytasi 
Anglijoje, Ispanijoje, Italijoje, Portugalijoje, Australijoje, 
JAV). 

Pasaulio tautos, papročiai, tradicijos ir kalbos be galo 
įvairios, tačiau skir�nguose kraštuose gyvenantys žmonės 
turi ir panašumų: kiekvienas nori gyven� saugioje 
aplinkoje, bendrau�, kur� šeimas ir bū� gerbiami. 
Neretai, nepažindami vieni kitų, mes susikuriame 
stereo�pus, užsikrečiame nepagrįstomis tolimųjų kraštų 

ar kitokių kultūrų baimėmis, kurios dažnai yra �k 
nepagrįs� mitai. 

Tad moksleiviams pažin� užsieniečius, bendrau� su jais, 
sužino� daug įdomių faktų apie kitą šalį yra �esiog bū�na. 
Tai motyvuoja moky�s kalbų, ska�na pasi�kėjimo savimi 
jausmą, suvokimą, kad Lietuva irgi yra įdomi ir  graži, kad 
atvykusiems mes �krai turime ką parody�. ● 

PRANCŪZŲ KALBOS PAMOKOJE SVEČIAS IŠ ŠVEICARIJOS 
Jūratė Šimkuvienė, prancūzų kalbos mokytoja  

Varšuva – kaimyninės Lenkijos sos�nė, kurioje lankosi 
nemažai lietuvių. Neretai šis miestas yra tarsi tarpinė 
stotelė. Tačiau �ek Varšuva, �ek pa� Lenkija turi daug ką 
pasiūly� turistams: gražūs senamiesčiai, daug įvairių 
lanky�nų objektų bei pramogų. Mums iki jos atvyk� gana 
netoli ir visai nesudė�nga, tad skir� kelias dienas pažin� 
miestą bei šalies istoriją – �krai verta! 

Spalio 28–29 dienomis Didždvario gimnazijos bei Jovaro 
progimnazijos mokiniai kartu su prancūzų kalbos 
mokytoja Jūrate Šimkuviene vyko į Varšuvą, kurioje 
ieškojo prancūziškų ženklų. Aplankėme nuostabaus grožio 
Lazienki parką, ten pamatėme an�kinio s�liaus teatrą, 
oranžerijas ant vandens. Mokiniai turėjo galimybę 
pasigrožė� Varšuvos senamiesčiu, kuris, nors ir buvo 

s�priai apgriautas Antrojo Pasaulinio karo metais, tačiau 
vėl atstatytas ir ne veltui įtrauktas į UNESCO paveldo 
sąrašą. Viename moderniausių mokslo populiarinimo 
muziejų, Koperniko mokslo centre, moksleiviai susipažino 
su daugiau nei 450 interaktyvių eksponatų, 
eksperimentavo ir atrado mokslinio pažinimo džiaugsmą. 
Karališkasis takas nuvedė į nuostabius Vilanovo rūmus, 
primenančius Versalio rūmus. Be abejonės, aplankė-
me  Kultūros ir mokslo rūmus (tai aukščiausias pastatas 
ne �k Varšuvoje, bet ir visoje Lenkijoje) ir pažvelgėme į 
miestą iš 30-ojo aukšto. 

Manau, kad tokios kelionės yra bū�nos, juk mokiniai 
susipažįsta su kitos šalies kultūra. ● 

PRANCŪZIŠKI ŽENKLAI VARŠUVOJE 
Jūratė Šimkuvienė, prancūzų kalbos mokytoja  



Spalio 13 d. vyko „Vieningos savivaldos planavimo“ stovykla. Savivaldos nariai žaidė susipažinimo ir komandos 
formavimo žaidimus. Mokyklos prezidentė Algita Armalaitė pristatė savivaldos veiklą, komitetus, ar�miausius 
renginius ir problemas. Susiskirstę į darbines grupes išsamiau aptarė artėjančius renginius, planavo veiklas. 

Apibendrinus stovyklos veiklas surengta iškilminga naujų mokinių savivaldos narių priesaikos ceremonija. Mokinių 
savivalda pasiruošė turiningiems 2023–2024 mokslo metams. ● 

SAVIVALDOS STOVYKLA 
Gimnazijos mokinių savivaldos informacija 

NACIONALINIS APLINKOSAUGOS EGZAMINAS 
Kris�na Muraškienė, biologijos mokytoja   

Spalio 24 d. gimnazijoje paminėjome tarptau�nę Klimato kaitos dieną – pasi�krinome žinias nacionaliniame 
aplinkosaugos egzamine. Egzaminas vyko per nuotolį. Jame dalyvavo IIa klasės mokiniai. ● 



Ia, Im ir IIa kl. mokiniai kartu su istorijos mokytoja 
Asta Andžiuviene dalyvavo edukaciniame užsiė-
mime Šiaulių apskri�es P. Višinskio bibliotekoje. 
Šioje edukacijoje mokiniai pasikartojo sąvokas: 
par�zanas, bunkeris, susipažino su par�zaninio 
gyvenimo ypatumais, bunkerių planais ir turėjo 
galimybę patys sukur� bunkerio modelį iš LEGO 
kaladėlių. 

Sukūrę proto�pus, mokiniai juos pristatė  ir 
pasakojo, kas lėmė būtent tokio bunkerio pasirin-
kimą. Labiausiai visiems pa�ko istorinių įvykių 
pateikimas „kitaip”. Mokiniams buvo įdomu 
klausy�s grupių pristatymų, pamaty� jų sukurtus 
modelius. Ypač visiems pa�ko komunikuo� 
grupėse ir spręs� iškilusias problemas kartu ir draugiškai. Ši edukacija buvo labai gerai organizuota ir suplanuota. 
Mokiniai ne �k pagilino istorijos žinias, bet ir lavino savo kūrybiškumą. ● 

ISTORIJOS PAMOKA KITOJE ERDVĖJE 

Liepa Bernadeta Gindrėnaitė, IIa kl. mokinė 

 

Vos spėję apšil� kojas, „Jovaro“ progimna-
zijos pirmokėliai „šėl�nukai“ spalio 26 d. pa-
teko į kitą  pasaulį… Jie buvo pakvies� į klubą 
„Havana“ tam, kad būtų įšven�n� į vaikų ir 
jaunimo tau�nių šokių ansamblio „Šėl�nis“ 
gretas. 

Renginį vedė gimnazijos šokėjai, IIIa kl. 
mokiniai. Nu�esus „geltonų plytų kelią“ į 
„Šėl�nio“ šalį, prasidėjo šven�nė eisena – 
vyriausieji, 30-oji Didždvario gimnazijos „Šėl-
�nio“ abiturientų laida, už rankos atvedė ma-
žuosius į salę.  Mažieji šokėjai,  jų auklėtoja 
prisiekė gerb� tau�nį šokį bei tau�nį kos�u-
mą, mylė� Lietuvą ir laiky�s „Mes esame 
viena šeima – kaip vienas kumš�s“ principo. 
Priesaiką patvir�no aukščiausiosios vie�nės valdžios atstovai – kolektyvo vadovai: Violeta ir Romualdas Laugaliai bei 
Greta Šveikauskaitė. 

Koncerte šoko visų klasių šokėjai. Didžiulis tėvelių, mokytojų būrys mėgavosi nepakartojamu reginiu, o mokinius 
labiausiai nudžiugino diskoteka.Linkime naujai įšven�n�ems „šėl�nukams“ kuo geriausios klo�es ir nepamirš� duotos 
priesaikos! ● 

„ŠĖLTINIO“ KRIKŠTYNOS – TRADICIJA TAPĘS RENGINYS 

Jūratė Šimkuvienė, šokėjų mama   

 



„Aš pasistengsiu bū� kunigu be priekaištų ir visas savo 
luomo pareigas atlikinėsiu gerai. Bet poezijoj aš būsiu vien 
žmogus”, – taip mąstė Liudas Vasaris. Spalio 19 d. 
gimnazijos abiturientai lankėsi šv. Ignaco Lojolos 
bažnyčioje ir su kunigu vienuoliu Mindaugu Malinausku 
bandė išsiaiškin�, ar įmanoma kunigystę atskir� nuo 
pasaulie�nio gyvenimo. 

Kunigas labai atvirai papasakojo apie jį iš�kusias dvasines 
krizes, pasukus kunigystės keliu, pasakojo, kiek jo 
pasirinkimui įtakos turėjo aplinka, kaip, beje, ir Liudui 
Vasariui. Visiems pa�ko kunigo iškelta min�s: ar Vasaris 
buvo teisus, kad į seminariją stojo tam, kad sus�printų 
savo �kėjimą. Čia, anot vienuolio, ir buvo jo esminė 
klaida. Jautru buvo klausy�s apie pirmąjį kunigo 
Mindaugo pamokslą, kaip jis jam ruošėsi. Mokiniai 
prisiminė Liudo Vasario pirmąjį pamokslą. Abiturientai 
kėlė gana drąsius klausimus, į kuriuos kunigas pateikė 
atvirus atsakymus. Pasirodo, ne �k Vasaris turėjo pirmąją 

meilę… Ir jam, kaip ir Vasariui, buvo pasakyta, kad reikia 
ei� savo pasirinktu keliu. Nors bažnyčioje buvo gana šalta, 
tačiau nepajutome, kaip prabėgo dvi pamokos. 

„Nors dažniausiai mūsų vaizduotėje kunigas tampa rimtu, 
pamokslaujančiu dvasininku, apsirengusiu juoda sutana, 
tačiau prieš save išvydome labai nuoširdų ir paprastą 
žmogų, galinS ne �k pamokslau�, bet ir pašmaikštau�. 
Kunigas pasidalijo savo pa�r�mi, papasakojo atėjimo į 
kunigystę istoriją, atsakė į mums rūpėjusius klausimus. Ši 
pa�r�s leido geriau supras� per lietuvių kalbos pamokas 
analizuojamo romano „Altorių šešėly“ pagrindinio veikėjo 
Liudo Vasario padėS bei kai kurių jo pasirinkimų motyvus. 
Kunigas ir pats pateikė kelias įžvalgas apie Vinco 
Mykolaičio-Pu�no kūrinį. Buvo labai įdomu išgirs�, kaip 
romane aprašomi kunigo gyvenimo įvykiai ir detalės buvo 
patvir�n� žmogaus, tai realiai išgyvenusio.“  Deivė 
Stočkutė, IV kl. mokinė“. ● 

LIETUVIŲ KALBOS PAMOKA ŠV. IGNACO LOJOLOS BAŽNYČIOJE 
Asta Gagilienė, lietuvių kalbos mokytoja  

 

Spalio 23 d.  gimnazijos švie�mo pagalbos specialistės 
susi�ko su VšĮ „Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros 
biuro“ darbuotojomis, kurios pristatė biuro veiklą, 
teikiamas paslaugas jaunimui ir ugdymo įstaigoms, 
vykdomus projektus. Susi�kime buvo aptartos gimnazijos 
ir biuro bendradarbiavimo galimybės, suplanuotos 
bendros veiklos, kurios bus įgyvendintos ar�miausiu 
metu. Jau lapkričio mėnesį į gimnaziją atvyks biuro 
specialistai, kurie klasių valandėlėse ves užsiėmimus 
gimnazistams apie priklausomybes, patyčias, teisės 
pažeidimus, savanorystę, įsidarbinimą vasarą ir kt. 

Spalio 27 d. gimnazijos socialinė pedagogė Laura Gerulė ir 
klasių kuratorė Jurgita Dembinskienė dalyvavo VšĮ 
„Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuro“ 
organizuojamoje apskritojo stalo diskusijoje apie 
veiksmingų jaunimo problemų sprendimo metodų 
paiešką, susipažino su atvira jaunimo erdve OPEN . 

Džiaugiamės šiltomis pirmojo susi�kimo akimirkomis, 
užsimezgusia draugyste ir galimybe bendradarbiau�! ● 

UŽSIMEZGUSI DRAUGYSTĖ 
Laura Gerulė, socialinė pedagogė  

N
u

o
tra

u
ka

 ren
gin

io
 o

rga
niza

to
rių  



Spalio 23–29 dienomis mokytojos: Inga Stonienė ir 
Iveta Gutauskienė, anglų kalbos mokytojos, Jūratė 
Stancelienė, lietuvių kalbos mokytoja, dalyvavo 
projekte „Kaleidoskope – exploring experiences of 
exile through crea�ve media“. Projektui vadovavo 
Ben Holland, Paul Oxborough, Marianna Zappi ir 
Roy Samuels, specialistai iš Anglijos. Į projektą 
susirinko įvairių profesijų atstovai: studentai, 
mokytojai, socialiniai darbuotojai, jaunimo 
užimtumo tarnybos atstovai, iš Anglijos, Lenkijos, 
Italijos, Ispanijos, Armėnijos, Sakartvelo, Ukrainos 
ir Lietuvos. Taigi skir�ngų šalių skir�ngų profesijų 
žmonės kartu praleido savaitę dirbdami daugiausia 
grupėse: kūrė istorijas, domėjosi vieni kitų šalies 
istorija, asmeninėmis istorijomis, kūrė komiksus, koliažus 
pagal grupei aktualias temas. Sukurtas istorijas teko 
perteik� filmuose, �nklalaidėse. Dienos buvo kupinos 
veiklos, bendravimo, pasilinksminimų, diskusijų, jaudulio 
ir daugybės teigiamų emocijų. 

Neišdildomų įspūdžių paliko Liublinas, jo architektūra, 
kultūra. Lankėmės jaunimo užimtumo centre. Beje, šiame 
mieste labai daug dėmesio skiriama jauniems 
žmonėms  (ne �k saviems, bet ir atvykusiems į miestą 
emigrantams). Mieste įkur� net 8 jaunimo centrai. 
Lankėmės dailininkų dirbtuvėse, ten būdami pristatėme 
savo sukurtus komiksus. Tikriausiai, kai išgirstame 
„kūrybinis rašymas“, pirmiausia pagalvojame apie lietuvių 
kalbos pamokas, bet kūrybiškai į savo veiklą turi 
žvelg�  bet kokios profesijos žmogus.  Tad peršasi išvada, 
kad veiklos, kurias atlikome, yra be galo naudingos 

kiekvienam. Įgytas naujas pa�r�s, gebėjimus �krai 
perduosime kolegoms ir mokiniams. 

Aptardamos  veiklas, reflektuodamos,  priėjome prie 
vieningos nuomonės, kad šis projektas mums davė daug 
žinių, įgūdžių,  kuriuos  galėsime pritaiky� mokykloje 
dirbdamos su mokiniais. Veiklos, įtraukiančios, 
ska�nančios bendrau� ir bendradarbiau�, apima visas 
kompetencijas, kurias turime perteik� mokydamos savo 
dalyką. 

Projektas dar nesibaigė. Įtvir�nsime  pa�r�s atlikdamos 
veiklas su mokiniais. Susi�kę balandžio mėnesį, 
pristatysime darbus ir mokysimės kitų dalykų. ● 

ERASMUS+ PROJEKTAS: PATIRTYS LIUBLINE 
Jūratė Stancelienė, Inga Stonienė, Iveta Gutauskienė, projekto dalyvės  

Spalio 3 d. pirmokai susirinko į pirmą 
oficialų DofE programos užsiėmimą. 
Kalbėjomės apie galimybes save 
realizuo�, apie galimybių ribas, jas 
matavome atlikdami prak�nes 
užduo�s. Nusprendę, jog nieko nėra 
neįmanomo, diskutavome, kas galėtų 
padė� siek� �kslų, kas iš �esų yra 
�kslas, kokiu �kslu iš viso pasirinkta ši 
tarptau�nė programa. 

Smagu, jog šiais mokslo metais, kaip 
niekad anksčiau, programą nutarė 
pradė� net 9 pirmokai, programą 
tęsia ir DofE sidabro ženklelio sieks 3 
pirmokės. 

Sėkmės jiems visiems! ● 

DOFE PROGRAMA PADEDA SIEKTI TIKSLŲ 
Inga Stonienė, DofE programos veiklų vadovė  

 



Ö KAIP VOKIŠKAI? 

Nuotraukos: Nini Shaorshadze  

Spalio 16–20 dienomis visoje Lietuvoje jau aštuntą kartą 
vyko projekto „Ö kaip vokiškai?“ renginiai, akcijos, skirtos 
vokiečių kalbai puoselė�. Didždvario gimnazijoje vokiečių 
kalbos savaitė tapo kasme�niu renginiu, kuriame aktyviai 
dalyvauja mokiniai ir mokytojai. 

Šių metų tema  – „Deutsch macht glücklich“ („Vokiečių 
kalba mums teikia laimės“). Ir �krai, gerų emocijų netrūko. 
I kl. mokiniai per dailės pamokas piešė vokiškus laimės 
simbolius, per vokiečių k.  pamokas mokėsi jų pavadini-
mus, dalyvavo viktorinose, sužinojo daug įdomių faktų 
apie vokiškai kalbančias šalis. Mokyklos Jaukumo zona 
pasipuošė vokiškais laimės simboliais, kuriuos nupiešė 
antrokės. 

Spalio 18 d. TB2 kl. mokiniai organizavo protmūšį apie 
vokiškai kalbančių šalių kultūrą, geografiją, muziką, įžy-
mius žmones. Nors protmūšyje aktyviausi buvo pirmokai,  
I vietą laimėjo vyriausieji –  TB2 kl. komanda. 

Vokiečių savaitė – puiki proga populiarin� vokiečių kalbą ir 
supažindin� su ja tuos, kurie dar jos nesimoko. Mūsų 
gimnazistai Jovaro progimnazijos penktokams vedė  vokie-
čių kalbos pamokas, kuriomis mažieji labai džiaugėsi, iš-

moko net keletą vokiškų žodžių ir sužinojo daug naujo apie 
Vokie�ją. 

Tam, kad prisiliestum, pažintum  sve�mą kultūrą, reikia 
bū�nai kažko paskanau� iš tos šalies. Spalio 19 d. buvo 
vaišių diena. Klasės ruošė vokiškus pusryčius, valgė 
vokiškas bandeles, riestainius, blynus, o mokytojai 
vaišinosi vokiškomis bulvių salotomis ir austriškomis 
bandelėmis. Vaišių metu ir mokiniai, ir mokytojai dalyvavo 
viktorinoje. Be abejo, buvo išrink� daugiausiai žinantys 
apie kalbą ir kultūrą.  

Vokiečių kalbos dienos parodė, kad vis daugėja mokinių, 
kuriems įdomi vokiečių kalba ir kultūra. ● 

Danguolė Kukla, vokiečių k. mokytoja 



HELOVYNAS: MOLIŪGŲ ŠVENTĖ 

Nuotraukos: Nini Shaorshadze  

Daiva Oss, anglų k. mokytoja  

Pasku�nėmis spalio dienomis  gimnazija pasipuošė nuostabiais Helovyno moliūgais (dabar jais gali gėrė�s ir 
praeiviai). Eidamas koridoriumi, galėjai su�k� lakstančių vaiduoklių, velnių ir kitokių ne šio pasaulio būtybių. 

Dėkojame visiems už sukurtą smagią nuotaiką. 

Sveikiname pačius išradingiausius moliūgų skaptuotojus! 

Dėkojame Arnui Kriaučiūnui (Ia kl.) už įdomiausią moliūgą,  Omid Akbari (Ig kl.) už įspūdingiausią 
moliūgą, Mantui Ramonui (Ig kl.) už originaliausią moliūgą, Martynui Atamančiukui (IIy kl.) už baisiausią 

moliūgą, Ryčiui Slonksniui (IIg kl.) už gražiausią moliūgą, Elingai Rimkutei (IIg kl.) už keisčiausią moliūgą ir Gyčiui 
Linkui (IIIc kl.) už didžiausią moliūgą. ● 



DIDŽIOJO ŠIURPNAKČIO KOSTIUMŲ KONKURSAS 

SVEIKINAME DIDŽIOJO ŠIURPNAKČIO 
 BAISIAUSIŲ KOSTIUMŲ 

 RINKIMŲ NUGALĖTOJUS: 
 

FAUSTĘ  GEDRIMAITĘ, 
BEATĄ RUSAKAITĘ, 

FAUSTĄ PARNARAUSKAITĘ, 
NEILĄ RACKAUSKAITĘ, 

GUSTĄ GEDMINĄ. 



KONSTITUCIJOS EGZAMINAS  

PSICHOLOGO PASKAITA 

Spalio 25 d. vyko VšĮ Šiaulių psichologinių paslaugų centro psichologo paskaita. Gimnazistai daug sužinojo apie  
motyvacijos s�prinimo būdus, emocinės sveikatos svarbą. ● 

Spalio 25 d. gimnazistai dalyvavo  Kons�tucijos egzamine.  Šią dieną Teisingumo ministerija kartu su egzamino 
globėju Lietuvos Respublikos Prezidentu Gitanu Nausėda visus šalies piliečius kviečia pasi�krin� Kons�tucijos 

žinias. Egzamine dalyvau� kviečiami visi, mylintys savo šalį ir norintys dar geriau išmany� Kons�tuciją. ● 



MOKOMĖS IŠ GERIAUSIŲJŲ 
Aidas Bertulis, Daiva Bukelytė, Diana Nemeikienė, Aistė Venclovienė, projekto dalyviai  

Keturi gimnazijos mokytojai – Aidas Bertulis (biologija), 
Daiva Bukelytė (informa�ka), Diana Nemeikienė (anglų 
k.), Aistė Venclovienė (matema�ka) – spalio 22–26 
dienomis stebėjo užsiėmimus Kipinos licėjuje (Hiuvinka, 
Suomija). Šioje mokykloje ugdymo procesas organizuo-
jamas ciklais, mokiniai naudojasi nacionalinėmis skaitme-
ninėmis pratybomis bei vadovėliais, ypač daug dėmesio 
skiriama gamtos mokslams bei mokinių atsakomybei už 
savo ugdymosi pasiekimus. 

Mes stebėjome biologijos, anglų k., matema�kos ir 
informa�kos mokytojų vedamas pamokas, gilinomės į 
ugdymo proceso organizavimą, diskutavome  apie tarp-
tau�nius iššūkius šiandieniniame ugdyme. Darbo stebė-
jimas leido gilin�s į Suomijos švie�mo sistemos principus 
ir strategijas, vedančias sėkmės link. Visas stebėtos 
ugdymo veiklos turinys  – skaitmenizuotas. Tai sudarė 
galimybes mums analizuo� Suomijos skaitmeninių 
vadovėlių ir kitos interne�nės mokymosi medžiagos, 
suteikiančios kiekvienam mokiniui individualizuotas 
mokymosi galimybes, įtaką mokymo ir mokymosi 
kokybei. Kiekvienas iš mūsų turėjome galimybę stebė� 6–
10 savo dalyko skir�ngų mokytojų vedamas pamokas (iš 
viso stebėtos 24 pamokos), kuriose taiky� įvairūs 
mokymo s�liai, klasės valdymo būdai ir mokinių 
įtraukimo bei motyvacijos metodai. 

Mes pasidalijome savo gerąja pa�r�mi, parsivežėme 
idėjų, kurias prak�škai taikysime savo darbe. Be to, 

patobulinome anglų kalbos, bendravimo tarptau�nėje 
aplinkoje kompetencijas. Diskutuojant su Suomijos 
mokytojais, supratome, kad mus sieja bendras požiūris į 
švie�mo iššūkius abiejose šalyse. Tikė�na, kad tai 
paska�ns ir sus�prins mūsų gimnazijos ir Kipinos licėjaus 
bendravimą ir bendradarbiavimą. Jau šių mokslo metų 
balandžio mėnesį yra planuojamos bendros projek�nės 
veiklos – grupė didždvariečių mokinių ir juos lydintys 
mokytojai vyks į Kipinos mokyklą. ● 



Įgyvendinant sveikatą s�prinančių mokyklų programą, siekiant gerin� gimnazijų bendradarbiavimą ir mokinių 
sveikatos s�prinimo įgūdžius, spalio  17–18 dienomis vyko spor�nis renginys „Tinklinis vienija mus“, kurio 
�kslas – ne �k tobulin� �nklinio technikos  įgūdžius, tačiau ir ugdy� komunikavimo, pažinimo bei socialinę, 
emocinę ir sveikos gyvensenos kompetencijas. 

Pirmą dieną jame dalyvavo „Romuvos“ ir Didždvario gimnazijų merginų komandos, antrą dieną – S. Daukanto 
inžinerinės ir Didždvario gimnazijų vaikinų komandos. Pergalę šventė mūsų gimnazijos merginų ir vaikinų 
komandos! 

Dėkojame gimnazijų dalyviams už norą bei drąsą varžy�s ir sveikiname didždvariečius su pergalėmis. ● 

TINKLINIS VIENIJA MUS 
Rima Kasiliauskienė, fizinio ugdymo mokytoja  

SVEIKATINGUMO DIENA 

Rugsėjo žmonių.  ● Spalio 10 d. gimnazijoje  vyko Sveika�ngumo dienos renginys – Taisyklingos laikysenos pamoka. 
 Lektorė Rūta Čaikovskienė. ● 



Po visų darbų grįžtu prie savo abiturientų (�ksliau, buvusių abiturientų, pavasarį palikusių gimnaziją) darbų.       
Tą pasku�nį pusmeS mokykloje, dailės pamokas, skyrėme grafikai arba, kaip aš sakau, meditacijai –  

tylaus ir ramaus, daug kantrybės ir susikaupimo reikalaujančio kūrybinio proceso – nagrinėjome daiktus,  
gamtą ir žmones. 

 

Šiuo metu gimnazijos skaitykloje eksponuojami 100-osios laidos mokinių įvairiomis grafikos technikomis 
 atlik� 47 kūriniai. Ir �krai ne bet kokie, o geri, jautrūs ir brandūs darbai. Sakysite, kad mokyklos skaitykla  

negali prilyg� sos�nės mugei? O aš manau, kad gali, nes šiandien – mokykla, rytoj – Vilnius, o dar po kurio 
laiko, žiūrėk, ir Europa ar net visas pasaulis. To visiems ir linkiu! 

 

Gero laiko �ems, kurie neabejingi menui! ● 

PARODA VISIEMS, NEABEJINGIEMS MENUI 
Jovita Ratnikienė, dailės mokytoja   



DIKTANTO „RAŠTINGIAUSIASIS“ NUGALĖTOJAI 
 

Raš�ngiausiasiais mokiniais tapo: 
 

Beata Rusakaitė, Ip kl. mokinė  
(mokytoja Ž. Muzikevičiūtė); 

Emilija Jakubėnaitė, IIa kl. mokinė  
(mokytoja A. Gagilienė); 

Kotryna Matuliokaitė, TB1 kl. mokinė  
(mokytoja J. Dombrovskienė); 

Tautė Kudarytė, IVe kl. mokinė 
 (mokytoja J. Valančienė); 

Laura Kiminiūtė, TB2 kl. mokinė  
(mokytoja J. Dombrovskienė). 

 
Raš�ngiausiasiais mokytojais tapo: 

 

Rūta Alminienė, anglų kalbos mokytoja; 
Rima ErnesHenė, matema�kos mokytoja. ● 

SVEIKINAME! 

KONKURSO „TAISYKLINGA KALBA – VERTYBĖ“ 
NUGALĖTOJAI 

 
Laurynas Samuilis, IIm kl. mokinys 

(mokytoja Ž. Muzikevičiūtė), laimėjo I vietą; 
 

Vėja Beniušytė, Ia kl. mokinė 
(mokytoja V. Bekerienė),  – II vietą; 

 
Deimilė Petrauskaitė, IIm kl. mokinė 

(mokytoja Ž. Muzikevičiūtė), – III vietą. ● 

SVEIKINAME IR DIDŽIUOJAMĖS GIMNAZIJOS 
MATEMATIKOS MOKYTOJA EKSPERTE  

IRENA ŠUKIENE,  

KURI YRA NAUJO MATEMATIKOS VADOVĖLIO 
9 KLASEI BENDRAAUTORĖ. ● 

SVEIKINAME! 

Spalio 26 d. Vaikų ir 
jaunimo tau�nio šokių 

ansamblio „Šėl�nis“             
IIa kl. šokėjai dalyvavo 

respublikiniame 
liaudiškų šokių 

fes�valyje „Rieda, sukas 
metų ratai“. Fes�valis 
vyko Kuršėnų kultūros 

centre. Ansamblio 
vadovai akcentavo,      

kad mūsų šokėjų 
pasirodymas buvo 
įver�ntas kaip i�n 
profesionalus. ● 

RESPUBLIKINIS LIAUDIŠKŲ ŠOKIŲ FESTIVALIS 





 

 
Vilniaus g. 188 

Šiauliai 

Telefonas (8-41) 431514  

El. pašto adresas 

ras�ne@didzdvaris.lt 

Šiaulių Didždvario gimnazija 

SPALIO 13–14 D. ĮVYKO KASMETINĖ „MAISTO BANKO“ AKCIJA, KURIOJE GIMNAZIJOS MOKINIAI 
SAVANORIAVO KARTU SU ŠIAULIŲ MOTINOS TERESĖS ŠEIMŲ NAMŲ BEI ŠIAULIŲ MALTIEČIŲ 

SKYRIAUS ATSTOVAIS. DĖKOJAME SAVANORIAMS! ● 

MAISTO BANKO AKCIJA 
Paulius Baranauskas, CAS programos koordinatorius 

STATISTIKOS DIENOS MINĖJIMAS 
Domantė Ščiukaitė ir Dominyka Virbickaitė, IIp kl. mokinės  

Spalio 20 d. minima pasaulinė Sta�s�kos diena. Šią dieną 
Vilniaus universiteto Šiaulių akademijoje vyko 
konferencija „Pasaulinės sta�s�kos dienos paminėjimas”, 
kurioje ir mes pristatėme pranešimą „Mitybos analizė: 
sudedamosios medžiagos ir energe�nė vertė”. 
Pranešimas sulaukė susidomėjimo, reikėjo atsaky� net į 
kelis klausimus. 

Konferencija buvo įdomi ir naudinga. Išgirdome daug 
dėmesio vertų pristatymų (pavyzdžiui, apie laiko 
taupymą, abiturientų studijų kryp�s, psichotropinių 
medžiagų vartojimą). 

Dėkojame matema�kos mokytojai Rimai Ernes�enei ir 
biologijos mokytojai Danguolei Vaičekauskienei, kurios 
paska�no dalyvau� ir padėjo pasiruoš� konferencijai. ● 


